PROCEDURA SELETTIVA VOLTA AL RECLUTAMENTO DI UN PROFESSORE DI SECONDA
FASCIA PRESSO L’UNIVERSITA DEGLI STUDI DI GENOVA, DIPARTIMENTO DI
INGEGNERIA MECCANICA, ENERGETICA, GESTIONALE E DEI TRASPORTI (DIME),
SETTORE CONCORSUALE 09/C1 MACCHINE E SISTEMI PER L’ENERGIA E L’AMBIENTE,
SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE ING-IND/08 MACCHINE A FLUIDO (ART. 18,
COMMA 1, LEGGE N. 240/2010)

RELAZIONE RIASSUNTIVA DEI LAVORI SVOLTI

Il giorno 19 ottobre 2017 alle ore 16.00 ha avuto luogo, per via telematica, la prima riunione della
Commissione giudicatrice della procedura selettiva di cui all’intestazione.

La Commissione, nominata con D.R. n. 3839 del 13.10.2017, ¢ composta dai seguenti professori
ordinari:

Prof. Massimo CAPOBIANCO, inquadrato nel settore scientifico disciplinare ING-IND/08, Universita degli
Studi di Genova;

Prof. Antonio MITTICA, inquadrato nel settore scientifico disciplinare ING-IND/08, Politecnico di Torino;
Prof. Angelo ONORATI, inquadrato nel settore scientifico disciplinare ING-IND/08, Politecnico di Milano.

E’ stato eletto Presidente il Prof. Massimo Capobianco, ha svolto le funzioni di segretario il Prof.
Angelo Onorati.

I Presidente ha ricordato gli adempimenti previsti dal bando e dal citato Regolamento di Ateneo in
materia di chiamate, emanato con D.R. n. 3624 del 28.10.2016, nonché le seguenti fasi della procedura
selettiva:

1) predeterminazione dei criteri per la valutazione dei candidati, in conformita all’art. 9 del citato
Regolamento di Ateneo in materia di chiamate;

2) valutazione della produzione scientifica, delle pubblicazioni, dell’attivita didattica e dei titoli dei
candidati;

3) formulazione, per i candidati, di un giudizio collegiale, sul quale & fondata la valutazione comparativa;

4) valutazione comparativa, sulla base dei giudizi collegiali espressi, e indicazione, con deliberazione assunta
all’'unanimitd o a maggioranza dei componenti, del candidato selezionato per il proseguimento della
procedura.

Tutto cio premesso, la Commissione ha predeterminato i criteri e i parametri per la valutazione delle
pubblicazioni scientifiche e dei titoli dei candidati, in conformita all’art. 9 del piu volte citato Regolamento
di Ateneo in materia di chiamate.

Neila valutazione della produzione scientifica presentata dai candidati, la Commissione si
attiene ai seguenti criteri:

a) congruenza con le tematiche del settore scientifico disciplinare o con tematiche interdisciplinari ad esso
pertinenti;

b) apporto individuale nei lavori in collaborazione;

c) consistenza complessiva e qualitd della produzione stessa, valutata all’interno del panorama
internazionale della ricerca, sulla base dell’originalita e del rigore metodologico;

d) collocazione editoriale dei prodotti scientifici.

La Commissione giudicatrice ricorda inoltre che il Regolamento di Ateneo prevede, con riguardo
alle procedure relative a settori definiti “bibliometrici” dalle disposizioni in tema di conferimento
dell'abilitazione scientifica nazionale, che la Commissione possa deliberare I’impiego di uno o piu fra gli
indicatori bibliometrici in uso. Qualora la Commissione si discosti dai criteri sopra indicati, & tenuta a darne
motivazione nel giudizio finale.




Nella valutazione delle pubblicazioni la Commissione giudicatrice prende in considerazione libri
editi nel rispetto delle norme vigenti, nonché saggi inseriti in opere collettanee e articoli editi su riviste in
formato cartaceo o digitale con I'esclusione di note interne o rapporti dipartimentali.

Nella valutazione dell’attivita didattica dei candidati, svolta in Italia o all’estero, e relativi
parametri di qualificazione, la commissione tiene conto in particolare:

a) del numero e delle caratteristiche dei moduli/corsi tenuti e continuita della tenuta degli stessi;
b) delle altre attivita didattiche svolte a livello universitario, debitamente documentate.

Nella valutazione dei titoli presentati dai candidati, la commissione tiene in considerazione
attivita svolte e riconoscimenti ricevuti, tra i quali in particolare:

a) responsabilita scientifica per progetti di ricerca internazionali e nazionali, ammessi al finanziamento
sulla base di bandi competitivi che prevedano la revisione tra pari;

b) direzione di riviste, collane editoriali, enciclopedie e trattati di riconosciuto prestigio, cura di volumi;

c) partecipazione a comitati di direzione e editoriali di riviste, collane editoriali, enciclopedie e trattati di
riconosciuto prestigio;

d) attribuzione di incarichi o di fellowship ufficiali presso atenei, istituti di ricerca e aziende, esteri e
internazionali, di alta qualificazione;

e) direzione di enti o istituti di ricerca, esteri e internazionali, di alta qualificazione;

f) partecipazione a congressi e convegni nazionali e internazionali in qualita di relatore;

g) partecipazione ad accademie, societa professionali o scientifiche aventi prestigio nel settore;

h) conseguimento di premi e riconoscimenti per I’attivita scientifica;

i) risultati ottenuti nel trasferimento tecnologico in termini di partecipazione alla creazione di spin off,
sviluppo, impiego di brevetti, nei settori concorsuali in cui & appropriato;

1) attivita di consulenza presso istituzioni di alta cultura, universita, accademie ed enti di ricerca, pubblici e
privati di alta qualificazione a livello nazionale e internazionale;

m) documentata attivita ed esperienza in campo clinico relativamente ai settori scientifico disciplinari nei
quali sono richieste tali specifiche competenze;

n) eventuale attivita accademico istituzionale di responsabilita e/o di servizio;

0) organizzazione di congressi e convegni nazionali e internazionali in qualita di presidente del comitato
organizzatore locale o membro del comitato scientifico.

Vengono infine collegialmente richiamate le prescrizioni di cui all’art.7 del bando.

La Commissione, inoltre, considerato quanto previsto dall’art. 8, comma 3, del citato Regolamento di
Ateneo in materia di chiamate, ha stabilito che il procedimento si sarebbe concluso entro il 31 dicembre
2017.

11 giorno 7 novembre 2017 alle ore 14.30 ha avuto luogo, per via telematica, la seconda riunione
della Commissione giudicatrice della procedura selettiva di cui all’intestazione.

Preliminarmente, i componenti della Commissione hanno preso visione dell’elenco dei candidati
ammessi e hanno dichiarato che non sussistono situazioni di incompatibilita tra sé o con i concorrenti, ai
sensi degli artt. 51 e 52 del codice di procedura civile.

I lavori della Commissione si sono svolti mediante accesso al sistema denominato “concorsi online”
predisposto dall’Amministrazione; ogni commissario ha avuto accesso, con proprie credenziali, alla
domanda, al curriculum, alle pubblicazioni scientifiche e a tutta la documentazione presentata dai candidati.

La Commissione, attenendosi ai criteri stabiliti nel corso della prima seduta, ha proceduto alla
valutazione, sempre con le modalitd sopra indicate, della produzione scientifica, delle pubblicazioni,
dell’attivita didattica e dei titoli dei candidati, nel rispetto di quanto previsto dal bando.

Dopo attenta analisi, la Commissione ha formulato, per ciascun candidato, il giudizio collegiale di
cui all’allegato “A” che fa parte integrante della presente relazione.
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Il giorno 7 novembre 2017 alle ore 16.35 ha avuto luogo, per via telematica, la terza riunione della
Commissione giudicatrice della procedura selettiva di cui all’intestazione per la valutazione comparativa dei
candidati, sulla base dei giudizi collegiali espressi, e per I’indicazione del candidato selezionato per il
proseguimento della procedura.

La Commissione ha proceduto alla comparazione dei giudizi collegiali da cui ¢ emerso che:

— I candidati Giovanni Manente e Silvia Marelli documentano una produzione scientifica con una
consistenza complessiva piu che buona, caratterizzata da buona continuita temporale ¢ da una
collocazione editoriale di buon livello nel panorama internazionale del settore, su argomenti
congruenti con le tematiche del Settore Concorsuale 09/C1 o con tematiche interdisciplinari ad esso
pertinenti. Tuttavia una porzione significativa dei lavori pubblicati dal candidato Manente riguarda
argomenti tipici del SSD ING-IND/09 - Sistemi per I’Energia e I’Ambiente (simulazione dei
processi in impianti basati su ORC in condizioni di design e off-design, integrazione di impianti
solari a concentrazione e impianti combinati, impianti a ciclo Brayton supercritici a CO,). La
produzione scientifica del candidato Marelli € invece pienamente centrata su tematiche tipiche del
SSD ING-IND/08 — Macchine a Fluido indicato nel bando, essendo riferita ai motori a combustione
interna alternativi e ai sistemi di sovralimentazione a gas di scarico, con contributi prevalentemente
di tipo sperimentale.

— Per entrambi i candidati i valori degli indicatori bibliometrici di riferimento, valutati alla data di
presentazione della domanda sulla banca dati Scopus, sono molto buoni.

— Le pubblicazioni scientifiche presentate ai fini della procedura da entrambi i candidati sono
caratterizzate da una collocazione editoriale molto buona, posseggono un significativo livello di
originalitd e si distinguono per il rigore metodologico utilizzato. Nei lavori sviluppati in
collaborazione I’apporto individuale dei candidati risulta significativo e individuabile. La
maggioranza delle pubblicazioni presentate dal candidato Manente, pur congruenti con le tematiche
del Settore Concorsuale o con tematiche interdisciplinari ad esso pertinenti, sono riferite ad
argomenti tipici del SSD ING-IND/09. Tutte le pubblicazioni presentate dal candidato Marelli sono
pienamente congruenti con le tematiche del SSD ING-IND/08 indicato nel bando o con tematiche
interdisciplinari ad esso pertinenti.

— L’attivita didattica svolta dal candidato Marelli & eccellente per intensita e continuita temporale ed &
caratterizzata dalla titolaritd di numerosi corsi ufficiali in differenti Corsi di Laurea e di Laurea
Magistrale per un totale di 64 CFU complessivi erogati dall’a.a. 2011/2012 all’a.a. 2016/2017.
L’attivita didattica svolta dal candidato Manente risulta piu limitata, anche in relazione alla
posizione di assegnista di ricerca sin qui ricoperta, e ha riguardato solo lo svolgimento, come
professore a contratto, di una parte di un insegnamento di un Corso di Laurea per sei anni
accademici consecutivi a partire dal 2011/2012, per un totale di 18 CFU complessivi. Entrambi i
candidati documentano un’intensa attivita didattica aggiuntiva (supporto alla didattica,
partecipazione a commissioni d’esame, relatore di tesi di Laurea e di Laurea Magistrale) a livello
universitario.

— Il candidato Marelli & responsabile scientifico per I’Universita di Genova di un Progetto Europeo
H2020 ed ¢ stato responsabile di un Progetto di Ricerca di Ateneo. Inoltre ¢ stato co-responsabile di
numerosi contratti di ricerca applicata nel campo dei motori a combustione interna, in collaborazione
con importanti aziende del settore automobilistico e centri di ricerca. Il candidato Manente ha
partecipato alle attivita di gruppi di ricerca caratterizzati da collaborazioni a livello nazionale ed
internazionale, senza tuttavia rivestire il ruolo di responsabile scientifico.

— Entrambi i candidati hanno partecipato a congressi internazionali in qualita di relatore. Il candidato
Marelli ha altresi partecipato a convegni internazionali specialistici in qualita di relatore invitato ed ¢
stato relatore a congressi nazionali. Inoltre entrambi i candidati hanno conseguito premi e
riconoscimenti per I’attivita scientifica.




Sulla base delle precedenti considerazioni e dei giudizi collegiali formulati, la Commissione ha ritenuto
che il candidato Silvia Marelli presenti un profilo piu qualificato a ricoprire la posizione oggetto del bando
per le seguenti motivazioni:

— produzione scientifica e pubblicazioni presentate maggiormente congruenti con le tematiche del

Settore Scientifico Disciplinare per il quale ¢ stata bandita la procedura;

— attivita didattica pit completa ed estesa, tenendo conto del numero e delle caratteristiche dei corsi

tenuti;

— maggiori titoli, soprattutto in termini di responsabilita scientifica di progetti di ricerca internazionali

e nazionali, ammessi al finanziamento sulla base di bandi competitivi che prevedano la revisione fra
pari.

La Commissione, infine, sulla base di quanto sopra espresso, con deliberazione assunta
all’unanimita_dei_componenti, ha indicato la dott. Silvia MARELLI quale candidato selezionato per il
proseguimento della procedura.

Letto, approvato e sottoscritto seduta stante.
IL PRESIDENTE

Prof. Massimo Capobianco
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ALL. A

Giudizi collegiali sulla produzione scientifica, sulle pubblicazioni, sull’attivita didattica e sui titoli dei
candidati:

Candidato: MANENTE Giovanni

I dott. Giovanni Manente ¢ assegnista di ricerca e professore a contratto presso il Dipartimento di
Ingegneria Industriale dell’Universita di Padova. Ha ottenuto 1’Abilitazione Scientifica Nazionale per
ricoprire il ruolo di Professore di II fascia nell’ambito del Settore Concorsuale 09/C1 - Macchine e Sistemi
per I’Energia e I’ Ambiente a marzo 2017.

Il candidato ha conseguito la Laurea in Ingegneria Energetica nel 2004, la Laurea Specialistica in
Ingegneria Meccanica nel 2007 e il titolo di Dottore di Ricerca in Energetica nel 2011. Da novembre 2011 a
oggi ha fruito con continuita di assegni di ricerca presso I’Universita di Padova.

I dott. Manente documenta una produzione scientifica con una consistenza complessiva pit che
buona in relazione all’eta accademica (33 lavori totali), caratterizzata da una buona continuita temporale e da
una collocazione editoriale di buon livello nel panorama internazionale del settore (17 lavori su rivista
internazionale, 15 su atti di congressi internazionali, 1 tesi di Dottorato), su argomenti congruenti con le
tematiche del Settore Concorsuale o con tematiche interdisciplinari ad esso pertinenti. Una porzione
significativa dei lavori pubblicati riguarda tematiche che, pur congruenti con il Settore Concorsuale 09/C1,
sono tipiche del Settore Scientifico Disciplinare (SSD) ING-IND/09 - Sistemi per I’Energia € I’Ambiente. I
valori degli indicatori bibliometrici di riferimento, valutati alla data di presentazione della domanda, sono
molto buoni (numero totale di citazioni Scopus 291, indice di Hirsch 9).

Il candidato presenta, ai fini della valutazione, 15 lavori pubblicati su riviste internazionali di
riferimento del settore. Le pubblicazioni sono in prevalenza riferite alle problematiche della simulazione dei
processi in impianti basati su ORC in condizioni di design e off-design, integrazione di impianti solari a
concentrazione ¢ impianti combinati, impianti a ciclo Brayton supercritici a CO,, nonché alle macchine che
realizzano le trasformazioni di maggior significato negli impianti basati su cicli ORC (turbine assiali e
radiali). Tutte le pubblicazioni presentano un significativo livello di originalita e si distinguono per il rigore
metodologico utilizzato. La maggioranza delle pubblicazioni presentate, pur congruenti con le tematiche del
Settore Concorsuale o con tematiche interdisciplinari ad esso pertinenti, sono riferite ad argomenti tipici del
SSD ING-IND/09. Nei lavori sviluppati in collaborazione 1’apporto individuale del candidato appare quanto
meno paritetico, sulla base della continuita e dell’evoluzione della produzione scientifica.

L’attivita didattica svolta dal dott. Manente risulta discreta, in relazione alla posizione di assegnista
di ricerca sin qui ricoperta. Essa ha riguardato lo svolgimento come professore a contratto di una parte (3
CFU) dell’insegnamento di Impianti Energetici del Corso di Laurea in Ingegneria dell’Energia presso
I’Universita di Padova, tenuto per sei anni accademici consecutivi a partire dal 2011/2012, per un totale di 18
CFU complessivi. Inoltre il candidato ha tenuto lezioni in ambito Erasmus+ presso le Universita di Lund
(Svezia) e Ljubljana (Slovenia) ed ¢ stato relatore o correlatore di un numero elevato di tesi di Laurea o di
Laurea Magistrale.

Per quanto riguarda i titoli considerati ai fini della presente procedura, si osserva che il candidato ha
partecipato alle attivita di gruppi di ricerca caratterizzati da collaborazioni a livello nazionale ed
internazionale, senza tuttavia rivestire il ruolo di responsabile scientifico. Ha inoltre sviluppato attivita di
ricerca come visiting student presso il MIT (Boston, USA) per un periodo di circa sei mesi nel 2010 durante
il Dottorato di Ricerca. Il dott. Manente ha partecipato come relatore di 5 lavori a congressi internazionali e
ha conseguito il premio “2012 Best Student Paper Award” dell’ ASME (Advanced Energy Systems Division)
e il riconoscimento "Sustainable Energy Fellowship" presso la Cornell University (NY, USA) nel 2010.

Per quanto sopra il giudizio sui titoli del candidato ¢ piu che sufficiente.

Il giudizio complessivo sulla produzione scientifica, sulle pubblicazioni, sull’attivita didattica e sui
titoli del candidato dott. Giovanni Manente ¢ buono.

Candidato: MARELLIT Silvia

La dott. Silvia Marelli ¢ Ricercatore Universitario confermato nel Settore Scientifico Disciplinare
(SSD) ING-IND/08 — Macchine a Fluido presso il Dipartimento di Ingegneria Meccanica Energetica
Gestionale e dei Trasporti (DIME) dell’Universita di Genova da dicembre 2011. Ha ottenuto 1’Abilitazione




Scientifica Nazionale per ricoprire il ruolo di Professore di II fascia nell’ambito del Settore Concorsuale
09/C1 - Macchine e Sistemi per I’Energia e I’ Ambiente a dicembre 2014.

I candidato ha conseguito la Laurea quinquennale (vecchio ordinamento) in Ingegneria Meccanica
nel 2004 e il titolo di Dottore di Ricerca in Ingegneria Meccanica, Indirizzo Ingegneria delle Macchine a
Fluido, nel 2008. Da marzo 2008 a dicembre 2011 ha fruito con continuitd di assegni di ricerca presso
I’Universita di Genova.

La dott. Marelli documenta una produzione scientifica con una consistenza complessiva pit che
buona (43 lavori totali), caratterizzata da buona continuita temporale e da una collocazione editoriale di buon
livello nel panorama internazionale del settore (16 lavori su rivista, 18 su atti di congressi internazionali, 1 su
rivista nazionale, 7 in atti di congressi nazionali, 1 tesi di Dottorato), su argomenti pienamente congruenti
con le tematiche del SSD ING-IND/08 o con tematiche interdisciplinari ad esso pertinenti. I valori degli
indicatori bibliometrici di riferimento, valutati alla data di presentazione della domanda, sono molto buoni
(numero totale di citazioni Scopus 294, indice di Hirsch 10).

I candidato presenta, ai fini della valutazione, 15 lavori, di cui 12 pubblicati su riviste internazionali
e 3 in atti di congressi internazionali di riferimento del settore. Le pubblicazioni sono riferite a tematiche
riguardanti principalmente i motori a combustione interna e i sistemi di sovralimentazione a gas di scarico,
con un contributo prevalentemente sperimentale e un significativo apporto allo sviluppo di originali apparati
di prova. Tutte le pubblicazioni sono pienamente congruenti con le tematiche del SSD ING-IND/08 indicato
nel bando o con tematiche interdisciplinari ad esso pertinenti. L’analisi dei lavori presentati mette in luce un
notevole rigore metodologico, un’ottima preparazione, un’adeguata conoscenza dello stato dell’arte e
un’elevata sensibilita sperimentale, unita alla capacita di interpretazione dei fenomeni fisici, con riferimento
a complesse problematiche di funzionamento e di progettazione dei moderni sistemi di sovralimentazione per
applicazione automotive. In tale campo il candidato ha raggiunto una consolidata reputazione a livello
internazionale, come ¢ anche testimoniato dai contributi come relatore invitato nell’ambito di importanti
convegni internazionali di tipo specialistico. Nei lavori sviluppati in collaborazione 1’apporto individuale del
candidato risulta significativo.

L’attivita didattica svolta dal candidato ¢ eccellente per intensita e continuitd temporale. Infatti, da
quando ha preso servizio come Ricercatore Universitario, la dott. Marelli ¢ sempre stata titolare di
insegnamenti ufficiali nei settori delle Macchine a Fluido e dei Motori alternativi a Combustione Interna
nell’ambito di Corsi di Laurea e di Laurea Magistrale presso la Scuola Politecnica dell’Universita di Genova
per almeno 6 CFU per anno accademico, per un totale di 64 CFU complessivi erogati. In particolare, negli
ultimi quattro anni accademici ¢ stata titolare di 10 insegnamenti, per un totale di 52 CFU. Inoltre il
candidato ¢ stato relatore di un numero elevato di tesi di Laurea e di Laurea Magistrale, nonché tutor di due
studenti di Dottorato. Da segnalare anche I’intensa attivita di supporto alla didattica di corsi ufficiali e di
correlatore di tesi di laurea svolta a partire dall’a.a. 2004/2005 nel periodo antecedente la presa di servizio
come Ricercatore Universitario, nonché la partecipazione a un gran numero di commissioni d’esame a partire
dall’a.a. 2006/2007.

Per quanto riguarda i titoli considerati ai fini della presente procedura, si osserva che il candidato ha
sviluppato un’intensa attivita nell’ambito di progetti di ricerca su tematiche attinenti al SSD ING-IND/08. La
dott. Marelli ¢ attualmente responsabile scientifico per I’Universita di Genova di un Progetto Europeo H2020
ed ¢ stata responsabile di un Progetto di Ricerca di Ateneo. In relazione alle attivitd di trasferimento
tecnologico, il candidato ¢ stato co-responsabile di numerosi contratti di ricerca applicata nel campo dei
motori a combustione interna, in collaborazione con importanti aziende del settore automobilistico e centri di
ricerca. Ha inoltre rivestito il ruolo di referente tecnico nell’ambito di Progetti EU, di un Progetto MIUR
PRIN e di diversi contratti di trasferimento tecnologico.

La dott. Marelli ¢ stata relatore invitato a due convegni internazionali sulla sovralimentazione dei
motori a combustione interna ed ha inoltre presentato 6 lavori a congressi internazionali e 4 lavori a
congressi nazionali. Ha conseguito il premio "Oral Presentation Award" al SAE World Congress nel 2017 e
riconoscimenti a livello nazionale per la tesi di Laurea e la tesi di Dottorato. Con riferimento alle attivita
accademico istituzionali di responsabilitd e/o di servizio, la dott. Marelli & Responsabile dell'Attivita
Didattica e di Ricerca (RADRL) del Laboratorio di Motori a Combustione Interna del DIME dell'Universita
di Genova.

Per quanto sopra il giudizio sui titoli del candidato & ottimo.

Il giudizio complessivo sulla produzione scientifica, sulle pubblicazioni, sull’attivita didattica e sui
titoli del candidato dott. Silvia Marelli & ottimo.




PROCEDURA SELETTIVA VOLTA AL RECLUTAMENTO DI UN PROFESSORE DI SECONDA
FASCIA PRESSO L’UNIVERSITA DEGLI STUDI DI GENOVA, DIPARTIMENTO DI
INGEGNERIA MECCANICA, ENERGETICA, GESTIONALE E DEI TRASPORTI (DIME),
SETTORE CONCORSUALE 09/C1 MACCHINE E SISTEMI PER L’ENERGIA E L’AMBIENTE,
SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE ING-IND/08 MACCHINE A FLUIDO (ART. 18,
COMMA 1, LEGGE N. 240/2010)

“Il sottoscritto Prof. Antonio Mittica nato a Gerace (RC) il 04 marzo 1954, componente della Commissione
giudicatrice della procedura selettiva volta al reclutamento di un professore di seconda fascia presso
I’Universita degli Studi di Genova, Dipartimento di Ingegneria Meccanica, Energetica, Gestionale e dei
Trasporti (DIME), settore concorsuale 09/C1 Macchine e Sistemi per I’Energia e 1’Ambiente, Settore
Scientifico Disciplinare ING-IND/08 Macchine a Fluido, dichiara con la presente di aver partecipato, per via
telematica, alla riunione in data odierna relativa alla procedura sopra indicata e di concordare con il verbale a
firma del Prof. Massimo Capobianco, Presidente della Commissione giudicatrice, che sara presentato agli
Uffici dell’ Ateneo di Genova, per i provvedimenti di competenza.”

DATA 07 novembre 2017




PROCEDURA SELETTIVA VOLTA AL RECLUTAMENTO DI UN PROFESSORE DI SECONDA
FASCIA PRESSO L’UNIVERSITA DEGLI STUDI DI GENOVA, DIPARTIMENTO DI
INGEGNERIA MECCANICA, ENERGETICA, GESTIONALE E DEI TRASPORTI (DIME),
SETTORE CONCORSUALE 09/C1 MACCHINE E SISTEMI PER L’ENERGIA E L’AMBIENTE,
SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE ING-IND/08 MACCHINE A FLUIDO (ART. 18,
COMMA 1, LEGGE N. 240/2010)

“Il sottoscritto Prof. Angelo Onorati nato a Roma il 22 aprile 1965, componente della Commissione
giudicatrice della procedura selettiva volta al reclutamento di un professore di seconda fascia presso
I"Universita degli Studi di Genova, Dipartimento di Ingegneria Meccanica, Energetica, Gestionale e dei
Trasporti (DIME), settore concorsuale 09/C1 Macchine e Sistemi per I’Energia e 1’Ambiente, Settore
Scientifico Disciplinare ING-IND/08 Macchine a Fluido, dichiara con la presente di aver partecipato, per via
telematica, alla riunione in data odierna relativa alla procedura sopra indicata e di concordare con il verbale a
firma del Prof. Massimo Capobianco, Presidente della Commissione giudicatrice, che sara presentato agli
Uftici dell’Ateneo di Genova, per i provvedimenti di competenza.”




